acesso simultâneo nas estações de trabalho, de 

acordo com as especificações mínimas constantes do 

termo de referência do Edital do Pregão Presencial nº. 

012/2024. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

VALOR:  O Valor global estimado para o objeto 

presente é de R$ 687.205,27 (seiscentos e oitenta e 

sete mil, duzentos e cinco reais e vinte e sete 

centavos), sendo: 1) R$ 574.814,43 (Quinhentos e 

setenta e quatro mil, oitocentos e quatorze reais e 

quarenta e três centavos) divididos em 12 (doze) 

parcelas mensais de R$ 47.901,20 (Quarenta e sete 

mil, novecentos e um reais e vinte centavos), 

referentes a Locação Mensal dos Sistemas constantes 

dos Lotes 01 a 08 do Edital de Pregão nº 12/2024; e 

2) R$ 112.390,84 (Cento e doze mil, trezentos e 

noventa reais e oitenta e quatro centavos) referentes 

aos Serviços de Implantação, treinamento, conversão, 

suporte técnico e provimento de DataCenter, 

conforme descrito no Lote 11 do referido 

edital de Licitação. 

DOTAÇÃO: 04.122.0002.2.010 Manutenção das

[...]

195.991 SSP/MS, inscrita no CPF nº 308.867.161-87,  

no cargo de GARI, ATO 514,  Símbolo ATO-514, 

Classe C, Nível 11,  do quadro de servidores efetivos 

do Município de Fátima do Sul/MS, com proventos 

proporcionais ao tempo de contribuição,  no valor de 

R$ 939,90 (novecentos e trinta e nove reais), 

com fundamento no artigo 40, § 1º, inciso III,  alínea 

“b”, com a redação dada pela Emenda Constitucional 

nº 20/1998 e artigo 55 da Lei Complementar 

Municipal nº 970, de 13 de outubro de 2005. 

§1º – O valor dos proventos será 

reajustado na mesma data e mesmo índice do

[...]

NONATO TENÓRIO, RG n.º 001.023.361 SSP/MS, 

inscrita no CPF nº 833.912.231-20,  no cargo de 

AGENTE ADMINISTRATIVO, ADM 703,  Classe A, Nível 

10, do quadro de servidores efetivos do Município de 

Fátima do Sul/MS, com proventos integrais,  no valor 

de R$ 1.553,20 (mil, quinhentos e cinquenta e 

três reais e vinte centavos), com fundamento no 

artigo 40, § 1º, inciso I, com a redação dada pela 

Emenda Constitucional nº 41/2003 e artigo 49 da Lei 

Complementar Municipal nº 970, de 13 de outubro de 

2005. 

Parágrafo único – O valor dos proventos de

[...]

IZAMIR JORGE RIBEIRO DE 

SOUZA, RG n.º  87.192 SSP/MS, inscrito no CPF nº 

309.217.321-04,  no cargo de MOTORISTA, SAX - 

802, Classe A, Nível 13,  do quadro de servidores 

efetivos do Município de Fátima do Sul/MS, com 

proventos integrais,  no valor de R$ 1.553,20 (mil, 

quinhentos e cinquenta e três reais e vinte 

centavos), com fundamento no artigo 40, § 1º, 

inciso I, com a redação dada pela Emenda 

Constitucional nº 41/2003 e artigo 49 da Lei 

Complementar Municipal nº 970, de 13 de outubro de 

2005. 

Parágrafo único – O valor dos 

proventos de aposentadoria será reajustado para

[...]

CPF nº 105.454.171-04,  no cargo de PROFESSOR 

MAG 1020, classe III, referência F,  do quadro de 

servidores efetivos do Município de Fátima do Sul/MS, 

com proventos integrais, correspondentes à totalidade 

da remuneração do seu cargo efetivo,  no valor de R$ 

6.177,11 (seis mil, cento e setenta e sete reais e 

onze centavos),  com fundamento no artigo 6º da 

Emenda Constitucional nº 41/2003 e artigo 43 da Lei 

Complementar Municipal nº 970, de 13 de outubro de 

2005. 

Parágrafo único – O valor dos proventos 

será revisto, na forma da Lei, na mesma proporção e